
UCHWAŁA NR XXVIII/300/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579  i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, zlokalizowanej w rejonie ulicy 
Rąbińskiej, w zakresie działki geodezyjnej nr: 8/23-część  na arkuszu mapy 201, oznaczonej 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 017-KDc, nadaje się 
nazwę Witolda Kocikowskiego.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski

Id: D41C4EF6-23BB-4455-83CD-95E1E594E0E5. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/300/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: D41C4EF6-23BB-4455-83CD-95E1E594E0E5. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Witold Kocikowski (ur. 3 II 1913 w Berlinie, zm. 21 XII 2006
w Inowrocławiu, pochowany na cmentarzu parafii Imienia NMP) - muzyk, pedagog i działacz
kulturalny.

W latach 30. XX w. uczył się w Miejskim Konserwatorium Muzycznym
w Bydgoszczy, wiedzę poszerzał już po 1945 r., uzyskując dyplomy Państwowej Średniej
Szkoły Muzycznej w Bydgoszczy (1950) i Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej
w Sopocie (1956).

Jego życiowym osiągnięciem było tworzenie od podstaw organizacyjnych,
a następnie budowanie i poszerzanie bazy lokalowej i rangi edukacyjnej inowrocławskiej
Państwowej Szkoły Muzycznej, którą kierował w latach 1949-1979. Pokonując różne bariery
administracyjne doprowadził do postawienia przy ul. Jana Kilińskiego nowoczesnego gmachu
szkoły (1976) i sali koncertowej (1978) oraz do uznania jej za placówkę państwową II stopnia
kształcenia (1977). Zawodowo pracował (w latach 50. i 60.) także jako wokalista i muzyk
orkiestry symfonicznej Rozgłośni Polskiego Radia w Bydgoszczy i Pomorskiej Orkiestry
Symfonicznej.

Należał do grona uznanych i poważanych działaczy kulturalnych i społecznych.
Od 1933 r. był muzykiem i wokalistą inowrocławskiej Orkiestry Zdrojowej, później także
dyrygentem chóralnym Towarzystwa Śpiewu „Harmonia” i Towarzystwa Śpiewu „Halka”.
Należał do grona współzałożycieli popularnego i zasłużonego dla kultywowania sztuki
regionu Zespołu Pieśni i Tańca „Kujawy”, którego był także przez lata dyrygentem. Przez
kilka kadencji sprawował mandat radnego Miejskiej Rady Narodowej w Inowrocławiu
i przewodniczył pracom Komisji Kultury i Oświaty. Odznaczony został Krzyżem
Kawalerskim OOP.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Id: D41C4EF6-23BB-4455-83CD-95E1E594E0E5. Podpisany Strona 3 z 4



Nazwa ulicy Witolda Kocikowskiego została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję
Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: D41C4EF6-23BB-4455-83CD-95E1E594E0E5. Podpisany Strona 4 z 4




